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1. Tilsluttede ejendomme 
I 2013 var der en nettotilgang på 0 forsyningsenheder. Det samlede antal tilsluttede for-
syningsenheder er derfor som sidste år 5.372.  
 

2. Bestyrelsesarbejde 
Bestyrelsen konstituerede sig uændret, dvs.: 
 
Formand Sven Aage Møller, næstformand ansvarlig for langsigtet økonomisk planlæg-
ning Poul Erik Bisgaard, Knud Bagge, sekretær, øvrige bestyrelsesmedlemmer: Leif 
Larsen, Lennart Kristjansson, Jan Rasmussen, Lars Martiny, Else Eriksen. 
 
Bestyrelsen planlægger alle årets møder samlet. Der planlægges altid med en møderæk-
ke på ca. hver anden måned, lidt flere i første kvartal. Herudover har der været nedsat en 
nu opløst arbejdsgruppe, der har arbejdet med forhold omkring opførelse af den nye 
kontorbygning, som var en del af vandværksprojektet der har varet i flere år, men som 
nu er afsluttet med hhv. indvielse af det nye vandværk og opførelse af kontorbygningen. 
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Generelt følger bestyrelsen løbende med i, at den daglige drift fungerer som den skal. 
Til hvert møde afrapporteres om driftsforhold og andre aktiviteter siden sidste møde. 
 
Bestyrelsen har også fokus på forhold omkring vandkvalitet, forsyningssikkerheden og 
på økonomi. Herudover fylder Vandsektorloven meget. Den er på dagsordenen ved 
hvert møde, og ser ud til, at komme til at fylde mere og mere. 
 
Vandsektorloven er nu evalueret af konsulentfirmaet Deloitte. Den nuværende vand-
sektorlov er ”en restriktiv, tung regulering, der unødigt begrænser vandselskabernes 
handlefrihed, effektiviseringsincitamenter, innovationskraft og samarbejdsmuligheder 
med vandsektoren” lyder det i en af konklusionerne fra evalueringen.  
En anden konklusion i rapporten viser iflg. Foreningen af Vandværker i Danmark 
(FVD), at Vandsektorlovens krav om effektivisering betyder, at det koster 80 øre at spa-
re 70 øre. 
 
Danvas direktør udtaler at ”det bedste man kan sige om den, er at den med al tydelighed 
har vist sig stærkt mangelfuld og bureaukratisk omkostningstung”. Direktøren håber, at 
man med rapporten i hånden, kan samarbejde med politikerne om at få opstillet rammer, 
der arbejder for, at vandselskaberne kan skabe fremdrift. 
 
De fleste private vandværker, der er undergivet Vandsektorloven, havde håbet at rappor-
ten havde konkluderet, at de private vandværker ikke fortsat skal omfattes af denne lov. 
Men der intet i evalueringsrapporten der tyder på dette pt. 
 
For Halsnæs Vandforsynings vedkommende betyder Vandsektorloven en merudgift på 
ca. 200.000 kroner. Der er tale om udgifter til økonomisk styring og planlægning og til 
afrapportering til Forsyningssekretariatet. Desuden er der forbrug af et utal af interne 
arbejdstimer, der kunne have været anvendt meget bedre. Loven opererer også med et 
prisloft, der gør at man ikke frit som vandværk, kan aftale med medlemmerne hvad det 
kommende år skal indeholde af aktiviteter. 
 
I fremtidigt kan vi forvente prissammenligninger vandværkerne imellem. Vel at mærke 
sammenligninger, der ikke på nogen måde er sammenlignelige. Der justeres ikke for 
forskellige vilkår for f.eks. omkostninger til vandindvinding, kvaliteten af råvand i om-
rådet, transport af råvand, ledningslængder, serviceniveau til forbrugerne mm. Det bety-
der at man virkeligt kommer til at sammenligne ”bananer med æbler”. Det burde ellers 
være indlysende, at man ikke kan sammenligne udgifter på et vandværk der har råvand 
af en kvalitet så det næsten ikke skal behandles, med et vandværk der har store udgifter 
til at rense for misfarvning (NVOC se side 6) mm Så disse sammenligninger er urealisti-
ske. 
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Principielt finder bestyrelsen at sammenligning er et godt redskab til at finde effektivise-
ringsmuligheder. Men det der skal måles på, skal være sammenligneligt, og det er der 
ikke lagt op til. 
 
Det nye vandværk er blevet indviet i juni 2013. Bestyrelsen havde besluttet at holde 
”åbent hus”, hvor alle var inviteret. En hel del medlemmer og andre valgte at lægge ve-
jen forbi for at se på værket. Det er bestyrelsens indtryk at de besøgende var tilfredse 
med resultatet. 
 
Kontorbygningen var også en del af projektet. Den ligger ved siden af det nye vandværk 
og er også blevet klar. Det betyder at personalet har en samlet base og ikke behøver at 
pendle frem og tilbage mellem Ullerup og Lynæs flere gange daglig. Endelig er det 
gamle Ullerup vandværk også blevet bygget om til værksted. Så vi er ved vejs ende. 
 
Det faktiske regnskab på opførelse af det nye vandværk og kontorbygning har samlet set 
holdt sig indenfor den med generalforsamlingen aftalte økonomiske ramme på 
23.867.000 kr. Det endelige byggeregnskab vil blive gennemgået på generalforsamlin-
gen, og vil være tilgængeligt på vandværkets hjemmeside www.huvand.dk. 
 
Af øvrige emner der har været på bestyrelsens dagsorden kan vi nævne, at en nye lang-
sigtet planlægning er i en opstartsfase. 
 
I forbindelse med udarbejdelse af budget for 2014 er der blevet plads til en takstnedsæt-
telse på 1 kr. pr. kubikmeter forbrugt vand. 
 
Bestyrelsen har herudover indtil videre besluttet at ophæve hidtil gældende restriktioner 
i forbrug af vand til havevanding mm., idet alt tyder på, at de store kloakafgifter i sig 
selv er en stærkt motiverende faktor til at begrænse havevanding til et minimum. 
 
Desuden har bestyrelsen drøftet den fremtidige situation for Torplille vandværk, der ik-
ke mere benyttes. Men her er anvendelsesbegrænsninger fordi det ligger i landzone og 
det vanskeliggør en endelig stillingtagen. For tiden arbejdes der på at få en dispensation 
herfor hos kommunen. 
 
Bestyrelsen har vedtaget en strategi for vandmålere. Den sikrer, at målere der udskiftes 
rutinemæssigt kan anvendes i forbindelse med automatiske/elektronisk måleraflæsning. 
Automatisk aflæsning vil kunne spare såvel medlemmerne som vandværket for at skulle 
bruge resurser til denne opgave. 
 
En enkeltstående meget stor lækage har ført til, at der er foretaget en revurdering af den 
måde der informeres på i forbindelse med skader, der har til formål at kunne give en 
hurtige information ud til medlemmerne. Generelt tilstræbes det, at der kommer infor-
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mation og status på vandværkets hjemmeside. Det er derfor altid er en god ide at læse 
hjemmesiden (huvand.dk) om akutte skader, før man ringer til vandværket. 

3. Vandværkerne og boringer 
3.1. Udpumpet mængde  

I 2013 blev der udpumpet 508.285 m3 mod 527.048 m3 i 2012.  

3.2. Anlægs- og vedligeholdelsesarbejde 

Råvandsboringer  
Halsnæs Vandforsyning råder over 16 aktive råvandsboringer, som alle indvinder rå-
vand fra en dybde á 40 til 70 meter under terræn. Boringer er geografisk placeret stærkt 
fordelt over Vandforsyningens område (Grønnesse skov, Lynæs, Portbakken, Torplille, 
Ullerup), hvilket er nødvendigt for at overholde bestemmelser i den gældende indvin-
dingsstrategi for Halsnæs. Det indebærer, at der er meget lange råvandsledninger, og at 
der har været store omkostninger til anlæg af ledningerne. Ligeledes er det store bo-
ringsantal også medvirkende til at øge omkostningerne ved vandindvindingen. 

Behandlingsanlæg  
I 2013 har det nye Ullerup Vandværk, på Fabriksvej 5, behandlet og leveret alt vandfor-
syning til hele forsyningsområdet. Vandbehandlingen på Lynæs og Torplille er standset 
i 2012. Driften er forløbet tilfredsstillende, og bl.a. blevet anvendt til yderligere driftsop-
timering af vandbehandlingsanlægget. 
 

4. Vandindvinding 
Herunder fremgår, hvordan antallet af råvandsboringer og vandindvindingen på de en-
kelte kildepladser fordelte sig i 2013. 

• Grønnesse Skov: 4 boringer 39 % 
• Torplille: 3 boringer    7 % 
• Lynæs: 4 boringer  14 % 
• Porthusbakke: 2 boringer    20 % 
• Ullerup: 3 boringer  20 % 

 
Vandværket har en indvindingstilladelse på 750.000 m3/år. Den totale råvandsindvinding 
i 2013 var 523.836 m3.  
 

5. Ledningsnet til distribution af drikkevand 
5.1. Ledningsnettet 

For at forbedre forsyningssikkerheden til- og trykforhold i, Sølager og St. Karlsminde, 
blev 600 meter ny forsyningsledning etableret imellem Amagerhuse og Sølager i 2013. 
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Denne forsyningsledning var den sidste i rækken af planlagte ledningsforstærkninger i 
forbindelse med vandforsyningens ny forsyningsstruktur. Den planlagte forsyningsstruk-
tur er nu, i hovedtræk, på plads.  
 
Den samlede ledningslængde til rent vand udgør 182 km. fordelt på 151 km. forsynings-
ledning og 31 km. stikledning. Der er 11 km. råvandsledning. På ledningsnettet er mon-
teret 1040 hovedventiler og 3.147 målerbrønde.  
 
Alle ledningstrækninger på de enkelte parceller, der kaldes jordledninger, tilhører hver 
enkelt ejendom, og er derfor ikke medregnet i denne opgørelse. 
 

5.2. Vedligeholdelsesarbejde 
I 2013 blev der, udover ovennævnte anlægsarbejder, renoveret 957 meter fordelt med 
378 meter stikledning og 579 meter forsyningsledning. Det svarer til ca. 0,5 % af det 
samlede ledningsnet. I 2014 er det planlagt at udskifte 1.800 m vandledninger, hvilket 
svarer til 1 % af det samlede ledningsnet. 
 
For at begrænse vandspildet i ledningsnettet er der igen i 2013 løbende blevet udført 
forebyggende lækagesøgning. Endnu en lækageovervågningsbrønd blev etableret i årets 
løb. Vandspildet i 2013 var godt 10 %.  
 

5.3. Ledningsbrud  
I 2013 var der 20 ledningsbrud, hvoraf de 3 skyldtes graveskader. Der er tale om en hal-
vering af antal ledningsbrud i forhold til 2012, hvilket primært skyldes færre graveska-
der. En enkelt særdeles omfattende skade (en hovedledning flækkede og medførte et 
meget stort vandtab), er medvirkende årsagen til at vandspildet i 2013 passerede 10%, 
hvilket er lidt højere end normalt. 

5.4. Ventiler 
Der blev i 2013 etableret/udskiftet i alt 22 hovedventiler. 

5.5. Målerbrønde  
Der blev i 2013 i alt etableret/udskiftet 89 målerbrønde. 

6. Vandkvalitet 
I det forløbne år er alle grænseværdier for vandkvalitet blevet overholdt.  
 
Grundvandresursen på Halsnæs er beskyttet af et tykt lag ler, men grundvandet er van-
skeligt at behandle. Grundvandet, der faldt som nedbør på Halsnæs for 100 til 500 år 
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siden, har under nedsivningen til grundvandsmagasinet, som ligger 40 til 80 meter under 
jordoverfladen, bl.a. optaget naturligt forekomne kulstof- og nitratforbindelser. 
 
Halsnæs Vandforsyning er særligt opmærksom på følgende parametre: 
 

• NVOC er et såkaldt ”ikke flygtigt organisk kulstof”, som kan forårsage misfarv-
ning af drikkevandet. NVOC kan ikke fjernes ved traditionel vandbehandling. Det 
nye vandværk på Fabriksvej 5 er forberedt til fjernelse af NVOC, hvis dette bliver 
et krav. 

• Ammonium er en nitratforbindelse, som kan fjernes ved traditionel vandbehand-
ling. 

• Klorid (salt) skyldes indtrængning af vand fra de omgivende farvande og opstig-
ning af vand fra underliggende forhistoriske oceaner. Denne indtrængning af uøn-
sket kloridholdigt vand styres ved en jævn indvinding fordelt på mange boringer.  

• Farvetal er et standardiseret udtryk for vandets gullighed. Farvetallet i forsy-
ningsområdet overskrider ikke grænseværdien på 15 mg/l hos forbrugeren 

6.1. Vandanalyser 
 
Alle vandanalyser udtages af et godkendt laboratorium. Et analyseprogram, som over-
holder alle myndighedskrav, og mere til, følges nøje. Laboratoriet udtager vandanalyser 
i råvandsboringer, på vandværket og hos forbrugerne flere gange om året. I 2014 er 
planlagt godt 40 prøveudtagninger indeholdende mere end 500 analyser. 
 
Herudover foretager vandforsyningens medarbejdere jævnlige driftsanalyser og scree-
ninger, bl.a. med henblik på at afsløre uønskede bakterielle forekomster. 
 
En ekstra sikkerhed er online overvågning af vandkvaliteten på vandværket. Unormale 
måleværdier vil straks udløse en alarm hos vagthavende medarbejder. 
 

7. Overordnede økonomiske forhold 
7.1. Bemærkninger til årets driftsregnskab  

Årsregnskabet viser et overskud på kr. 525.928 mod et budgetteret overskud på kr. 
3.850 altså i alt kr. 522.078 i bedre driftsresultat end forventet. 
Den driftsmæssige kassebeholdning udgjorde ved årets udgang kr. 5.267.208. 
Hertil kommer en værdipapirbeholdning på i alt kr. 668.403. 
 
De primære årsager til det forbedrede driftsresultat skyldes bl.a. mindre produktions- 
distributions- og administrationsomkostninger i alt ca. kr. 442.043 og højere indtægter 
fra salg af vand og finansielle indtægter på i alt ca. kr. 81.422.  
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Bestyrelsen finder driftsresultatet tilfredsstillende, og revisionen har ikke givet anled-
ning til forbehold. 
 
Regnskabet gennemgås ikke her i årsberetningen, men vil blive forklaret under gennem-
gang af regnskabet til generalforsamlingen den 28. maj 2014.  
 
Der har ikke været køb eller salg af værdipapirer. 
 
For yderligere specifikation af regnskabstallene henvises til regnskabet for 2013, der 
findes på vandværkets hjemmeside www.huvand.dk. 
 

7.2. Bemærkninger til budget 2014 
Priser i denne beretning er alle uden moms. 
 
Bestyrelsen har besluttet at nedsætte kubikmeterprisen fra kr. 12,60 til kr. 11,60. Den 
faste årlige afgift fastholdes på kr. 610,00. Ændringerne vil træde i kraft pr. 01.juli 2014. 
 
Den samlede tilslutningsafgift er uændret på kr. 25.000. 
 
Årsagen til prisnedsættelsen skal ses i lyset af, at ibrugtagningen af det nye vandværk – 
med forbedret teknologi - har medført lavere drifts- og vedligeholdelsesudgifter. 
Endvidere har vi for første gang i flere år, set en lille stigning i vandforbruget, hvor vi i 
2014 forventer at sælge ca. 460.000 m3 mod 456.454 m3 i 2013.  
 
Vi budgetterer i 2014 med et overskud på kr. 346.201. Årsagen til, at der budgetteres 
med overskud i 2014 er, at prisnedsættelsen kun får virkning for et halvt år i 2014. 
Ved uændret takst i 2015 vil der være budgetmæssig balance mellem indtægter og ud-
gifter. 
  
Vi er – jfr. vandsektorloven – underlagt et årligt fastsat prisloft. Prisloftet for 2014 er på 
kr. 23,58 pr. m3, excl. moms og grøn afgift, ved et vandsalg på 460.000 m3. Med pris-
nedsættelsen som ovenfor nævnt, svarer vores pris til kr. 21,06 pr. m3. 
Der er altså lidt luft (23,58 – 21,06 = 2,52 pr. m3) inden vi rammer prisloftet 
 
Men som vandsektorloven ser ud lige nu, må vi forvente at vi over en kortere årrække 
skal effektivisere driften yderligere for at kunne overholde prisloftet, hvilket jo også er i 
god overensstemmelse med, at vi allerede i år foretager en prisjustering. 
 

7.3. Sammensætning af m3 pris, spildevandafgift og statsskat pr. 1-7-2014 
Prisen som forbrugeren betaler for at have rent drikkevand i hanen, består ikke kun af 
produktions- og leveringsomkostninger til vandforsyningen. Skatter, afgifter og afled-

http://www.huvand.dk/
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ningsafgift til kloak spiller en langt større rolle end selve vandprisen i den samlede om-
kostning for forbrugerne. Det betyder, at der er en lang række forhold, der påvirker pri-
sen som bestyrelsen ingen indflydelse har på. Derfor er det ærgerligt at se vandprissam-
menligner i pressen, der indeholder disse afgifter. 
 
Nedenfor vises sammensætningen af vandprisen for 1 m3 pr. 1. juli 2014. Som det frem-
går, udgør vandets pris kun en mindre del, nemlig 16 %. Resten er moms, statsafgifter 
og kloakafgifter, der som nævnt ikke har noget med vandværket at gøre. 
 
Betaling for vand 11,60 kr. (2013: 12,60) 
Grøn afgift til staten 6,13 kr. (uændret) 
Moms 4,43 kr. (2013: kr. 4,68) 
I alt pr. m3 22,16 kr. (Halsnæs Vandforsyning a.m.b.a.) 
 
Afledningsafgift til kloak 40,80 kr.(uændret) 
Moms 10,20 kr.(uændret) 
I alt for afledning af 1m3vand 51,00 kr. (Halsnæs Kommunale Forsyning) 
 
Forbrugers samlede kostpris for 1 m3 vand inkl. afledningsafgift til kommunen og grøn 
afgift + moms til staten er kr. 73,16 mod kr. 74,41 sidste år. Dvs. et samlet prisfald på 
kr. 1,25 
 
Den faste årlige afgift til vandværket på kr. 610,00 + moms er ikke indeholdt i oven-
nævnte regnestykke. (2011: 610), (2012: 573,50), (2013:610,00) 
  

8. Særlige forhold 
8.1. Havevandingsbestemmelser 

Af hensyn til den sparsomme grundvandsresurse i Halsnæsområdet, er påpasselighed 
med vores fælles drikkevand nødvendig til trods for at der er ikke længere er egentlige 
forbudsbestemmelser. 
 

8.2. Gener for forbrugerne 
Udover mindre afbrydelser, grundet ledningsbrud eller planlagte reparationer, kan én 
helt særlig hændelse nævnes. 
 
Et eksplosivt ledningsbrud den 1. december 2013 forårsagede kl. 16.12, at 5000 ejen-
domme pludseligt mistede vandforsyningen helt eller delvist. Dette medførte en hidtil 
uset storm på vores telefonsystem og den vagthavende medarbejder. 
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Da situationens alvor stod klart for vagthavende, var han - udover at standse ”ulykken” - 
nødt til at indkalde ekstra mandskab, bl.a. til at udføre informative opgaver. I den perio-
de var vagthavende derfor ikke i stand til at besvare indgående opkald. Godt 30 minutter 
efter at skaden var opstået, kunne vandforsyningens autosvar, på 4 samtidige telefonlin-
jer, oplyse om den manglede vandforsyning. Lidt senere var detaljeret information på 
hjemmesiden også tilgængelig. 
 
Ledningsbruddet forårsagede et vandspild på 250 m3/t (250.000 l/t.), hvilket var skyld i 
at rabatten, hvor ledningen lå, og den ene vejbane skyllede væk. Dette udgjorde kortva-
rigt en akut fare for trafikulykker og oversvømmelse i en nærliggende ejendom. En hur-
tigt og koldblodig indsats fra vagthavende medarbejder, og de indkaldte entreprenører, 
forhindrede både oversvømmelse og ulykker. 
 
Efter en time (kl. 17.18) var det lykkedes at isolere ledningsbruddet, hvorefter kun 20 
ejendomme var uden vand indtil kl. 01.00. 
 
Vandforsyning har efterfølgende styrket informationsberedskabet. En besked til brug 
ved akutte hændelser kan nu fjernaktiveres. Herved kan oplyses om, at vandforsyningen 
er opmærksom på problemet, indtil mere præcise informationer kan gives ved telefoni-
ske henvendelser og via hjemmesiden. 

9. Fremtid og planlægning 
Et fokusområde vil fortsat være lækagesøgning og udskiftning af forsyningsledninger.  
 
Herudover vil bestyrelsen planlægge, hvad der skal ske med de gamle behandlingsan-
læg. 
 
Et tredie fokusområde vil være vurdering af administrative forhold i relation til vandsek-
torloven, og de krav til administration denne giver. 
 

10. Stor tak til vore ansatte og forbrugere. 
Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til vort personale, der igen i år har leveret 
en god og effektiv indsats og stort engagement.  
Tak til alle forbrugere for den imødekommenhed, som i årets løb er blevet udvist over 
for vandforsyningens medarbejdere i forbindelse med nødvendige reparationsarbejder i 
på veje og i haver. 
 



Til mobiltelefon ejere 

Sms-besked 
hvis vandforsyningen svigter 

 
 
Hvem får besked: 
Er din mobiltelefon tilknyttet en adresse i vores forsyningsområde (3390), modtager 
du automatisk besked, hvis vandforsyningen til din ejendom svigter. 
 
 
Hvem får ikke besked: 
Har du en mobiltelefon med taletidskort, eller er din mobiltelefon ikke tilknyttet en 
adresse i forsyningsområdet, skal du aktivt tilmelde din mobiltelefon hos 
vandforsyningen, for at modtage en sms-besked ved forsyningssvigt. 
 
 
Tilmelding: 
Din Mobiltelefon kan tilmeldes på www.huvand.dk. Mobiltelefonen kan også 
tilmeldes til flere forskellige adresser. 
 
 

 
 

 
Framelding: 
Ønsker du ikke at modtage sms-beskeder, hvis vandforsyningen til din ejendom 
svigter, kan dette vælges fra på vores hjemmeside www.huvand.dk.
 
 

. 

Venlig hilsen Halsnæs Vandforsyning A.m.b.A 

http://www.huvand.dk/


RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013

Budget Budget
2014 2013 2013

kr. kr. kr.
Omsætning

5.566.000 Variabelt  bidrag 5.556.587 5.445.000
4.012.580 Fast bidrag 3.892.863 3.884.839

109.998 Andre driftsindtægter 66.002 146.670
9.688.578 Omsætning i alt 9.515.452 9.476.509

Produktionsomkostninger
1.391.712 Boringer / bygninger mv. 1.419.931 1.322.396

79.000 Miljø og analyser 90.875 89.000
792.022 Personale produktion 780.578 802.250

2.262.734 Produktionsomkostninger i alt 2.291.384 2.213.646

Distributionsomkostninger
3.199.971 Ledningsnet 2.877.427 3.321.963
1.545.500 Personale distribution 1.526.090 1.563.500
4.745.471 Distributionsomkostninger i alt 4.403.517 4.885.463

Administrationsomkostninger
1.118.423 Administration 1.108.671 1.127.800

772.750 Personale administration 763.044 781.750
1.891.173 Administrationsomkostninger i alt 1.871.715 1.909.550

789.200 Primær drift i alt 948.836 467.850

Andre indtægter og udgifter
383.000 Indtægter 403.613 405.000

0 Udgifter 0 0
383.000 Andre indtægter og udgifter i alt 403.613 405.000

1.172.200 Resultat før finansielle poster 1.352.449 872.850

Finansielle poster
31.000 Finansielle indtægter 49.523 17.000

857.000 Finansielle omkostninger 876.044 886.000
-826.000 Finansielle poster i alt -826.521 -869.000

346.200 ÅRETS RESULTAT 525.928 3.850



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
AKTIVER

2013

Grunde og bygninger 15.727.674
Forsyningsanlæg 11.860.436

Materielle anlægsaktiver i alt 27.588.110

Aktier 85.991

Finansielle anlægsaktiver i alt 85.991

ANLÆGSAKTIVER I ALT 27.674.101

Materialelager 1.147.608
 
Varebeholdninger i alt 1.147.608

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 31.862
Tilgodehavende moms 597.876
Tilgodehavende statsafgift 145
Forudbetalte omkostninger 53.989
Periodeafgrænsningsposter 29.363

Tilgodehavender i alt 713.235
 

Værdipapirer 582.412

Likvide beholdninger 5.506.302

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 7.949.557

AKTIVER I ALT 35.623.658



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
PASSIVER

2013

Egenkapital primo 13.706.112
Indbetalt hovedanlægsbidrag 23.998
Overført resultat 525.928

EGENKAPITAL I ALT 14.256.038

Hensættelser til nedrivning af vandværksbygning 423.863

HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT 423.863

Realkreditinstitutter 18.901.138

Langfristede gældsforpligtelser i alt 18.901.138

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 477.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.086.289
Anden gæld 479.215

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.042.619

 
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 20.943.757

PASSIVER I ALT 35.623.658

Bestyrelsen:

Sven Aage Møller Jan Rasmussen Lennart Kristjansson

Leif Larsen Knud Bagge Lars Martiny

Poul Erik Bisgaard Else Eriksen

Uddrag af påtegning på årsregnskabet fra årsregnskabet:

Konklusion på revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor:
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Frederiksværk den 25. februar 2014

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed

Stig Skovly
Registreret revisor



Takstblad 
Gældende fra 1. juli 2014 

 
 
 
Tilslutningsbidrag Ekskl. moms Inkl. moms 
Enfamiliehuse, lejligheder, rækkehuse, andelsboliger, 
Sommerhuse, mindre erhvervsejendomme, m.fl. 

  

                                 Hovedanlægsbidrag 6.666,00 kr. 8.332,50 kr. 
                                 Forsyningsledningsbidrag 10.000,00 kr. 12.500,00 kr. 
                                 Stikledningsbidrag 8.334,00 kr. 10.417,50 kr. 
                                 I alt ved standard tilslutning 25.000,00 kr. 31.250,00 kr. 
   
Hvor tilslutningen kræver større måler end QN 2,5, fastsætter bestyrelsen 
tilslutningsafgiften i hvert enkelt tilfælde 

  

   
For industri, gartneri, institutioner og evt. særlige former for boliger, 
fastsætter bestyrelsen tilslutningsafgiften i hvert enkelt tilfælde. 

  

   
Tilslutningsafgiften skal være betalt inden tilslutningen foretages. Når 
tilslutning er foretaget betales fast afgift, uanset der evt. ikke er 
vandforbrug på ejendommen. 

  

 
 

  

Driftsbidrag Ekskl. moms Inkl. moms 
   
Fast afgift, årligt bidrag pr. boligenhed og mindre erhvervslejemål. 610,00 kr. 762,50 kr. 
   
For gartnerier, industri, institutioner og evt. særlige former for beboelse, 
fastsætter bestyrelsen den faste afgift i hvert enkelt tilfælde. 

  

   
Vandforbrug pr. m3 (inkl. grøn afgift 6,13 kr.) 17,73 kr. 22,16 kr. 
Vandspild, ulovlig havevanding pr. m3 (inkl. grøn afgift) 29,33 kr. 36,66 kr. 
 
For vand til alm. byggeri betales efter målt forbrug. 
 
 
Afledningsbidrag 

  

 Ekskl. moms Inkl. moms 
Vandafledningsbidrag pr. m3 til Halsnæs Kommunale Forsyning 40,80 kr. 51,00 kr. 
Beløbet opkræves særskilt af HKF 
 
 

  

Gebyrer og renter Ekskl. moms Inkl. moms 
   
Gebyr pr. rykkerskrivelse 100,00 kr. Ikke momsbelagt 

Gebyr ved manglende (for sent) selvaflæsning 200,00 kr. Ikke momsbelagt 
Genåbningsgebyr efter afbrydelse af vandforsyningen pga. restance. 625,00 kr. 781,25 kr. 
 
Ved for sent indbetaling af forfaldent driftsbidrag, beregnes renter med en sats svarende til Nationalbankens 
Diskonto plus 6% fra sidste rettidige indbetalingsdato. Driftsbidrag og rykkergebyrer kan opkræves kontant eller 
indregnes i næste acontoberegning. 
 
Såfremt der er foretaget afbrydelse af vandforsyningen pga. restance, kan genåbning først ske, når hele det 
skyldige beløb med tillæg af renter og gebyrer er betalt. 



Forkæl din vandmåler! 
 

Sikkerhedsstyrelsens bekendtgørelse om måleteknisk kontrol af 
vandmålere betyder, at Halsnæs Vandforsyning skal udskifte mere end 
500 vandmålere årligt. For at udskiftningen skal forløbe så problemfrit 
som muligt, bedes du tilse din vandmåler med jævne mellemrum.  

 
1. Sørg altid for at måleren er let tilgængelig. 

Dette sikrer, at vandforsyningen nemt og sikkert kan udskifte din 
vandmåler. 
 

2. Kontroller at ventilen ved vandmåleren kan lukkes.  
Dette sikrer, at du altid vil være i stand til at lukke for vandet i tilfælde 
af skader på husinstallationen. 
 

3. Kontroller at rørene omkring måleren ikke er angre-
bet af rust og tæring. 
Dette forhindrer pludselige rørbrud omkring måleren med vandskade 
til følge. 
 

 
 

Vigtigt!! 
 
Kontroller jævnligt at rondellen i vandmåleren er i ro 
når der ikke bruges vand i installationen. 
Herved undgår du store ekstraregninger for vandspild forårsaget af 
utætheder i vandinstallationen. 
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